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Exposé zum Verkehrswertgutachten                        Oppenheim, den 31.03.2025 
(in dem Zwangsversteigerungsverfahren / Amtsgericht Wiesbaden / Az. 61 K 74/24) 
 
für die Eigentumswohnung Nr. 9 im DG in 
65207 Wiesbaden (Stadtteil Igstadt), Dornkratzstraße 2 
zum Wertermittlungsstichtag 31.03.2025 
 

 
 
Verkehrswert : 2 4 4. 0 0 0  Euro 
  
Objekt:                                       lfd. Nr. 1.)  71/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 
 Gemarkung: Igstadt 
 Flur:               21 
 Flurstück:            46/4, Gebäude- und Freifläche, 
  Dornkratzstraße 2 + 2 A 
 Grundstücksgröße: 1.425 qm 
 
 verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung 
 Nr. 9 des Aufteilungsplanes. Hier zugeordnet sind die 
 Sondernutzungsrechte an der Dachbodenfläche über  
 der Grundfläche der Wohnung Nr. 9 und an dem Keller- 
 raum Nr. 13. 
 
 Grundbuch: Igstadt, Blatt 2609 
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Gebäudeart: Eigentumswohnung im Dachgeschoss 
 eines  
          2 ½ - geschossigen, unterkellerten 

Mehrparteienwohnhauses 
mit insg. ca. 6 Wohneinheiten 
(in diesem Eingang) 
 

- Sondernutzungsrecht an dem gr. Kellerraum, 
Aufteilungsplan Nr. 13 (als Stahlgitterverschlag) 

 
- Sondernutzungsrecht an der Dachboden- 
       fläche über der Grundfläche der Wohnung 
       Nr. 9 (als Schlafraum ausgebaut / sehr steiler und  
       schmaler, unfachgemäßer Wendeltreppenzugang) 
 
Folgende Gemeinschaftsanlagen sind vorhanden: 
Waschmaschinenraum 
 

Auf dem Grundstück stehen insg. 2 Mehrparteien- 
wohnhäuser mit insg. ca. 12 Wohneinheiten  
und eine Tiefgarage. 

 
Baujahr: ca. 2001 - 2002 
 für die Bewertung wird 2002 unterstellt  
  
Wohnfläche: ca. 70 qm (DG-Whg.) 
 ca.   9 qm (SNR an der Dachbodenfläche / Zugang über 
 sehr steile u. schmale Wendeltreppe - entspricht 
 nicht den Vorschriften der LBauO Hessen) 
 

 (Flächenberechnung nach eigenem Aufmaß /  
 Schrägen unter 1 m nicht, zwischen 1-2 m zu  
 ½ gerechnet / Loggia zu ½ gerechnet) 
  
Tatsächliche Miete: Für das Objekt ist derzeit folgende Miete vereinbart: 
 

(Laut Auftrag des Amtsgerichts sollen die persönl. Namen nicht im Gutachten genannt werden, sondern in einem gesonderten   

Anschreiben an das Amtsgericht mitgeteilt werden.) 

  
 

Miet- 
Einheiten 
         

Mieter 
Bewohner 

Tatsächliche Miete 
Euro/Monat 

 

Eig.whg. Nr. 9 im DG 
mit Dachboden 
 

 

Frau ….. 
 

630,-- €/Mon. Nettokaltmiete, 
(hier Whg. inkl. Tiefgaragenstellplatz, der sich allerdings nicht in diesem 
Zwangsversteigerungsverfahren befindet, und hier nicht mit zu bewerten ist) 
zzgl. 170,-- €/Mon. NK-Vorauszahlung / 
Mietbeginn 15.9.2002 / unbefristeter Mietvertrag / 
(lt. Mieterauskunft ergeben sich i.M. rd. 1.000,-- €/Jahr 
NK-Nachzahlung) 
 

Wichtige Anmerkungen: 
Die Mieterin hat darum gebeten, dass im Gutachten lt. deren 
Auskunft nachfolgende Angaben gemacht werden. 
Die Mieterin ist lt. deren Auskunft seit langer Zeit schwer 
erkrankt, und es könnte daher durchaus sein, dass es  
bei Anmeldung von Eigenbedarf zu größeren Schwierig- 
keiten kommen könnte. In der Vergangenheit gab es  
lt. Mieterauskunft diesbezüglich bereits erhebliche rechtliche  
Streitigkeiten. (Unsicherheitsfaktor / dem Sachverständigen 
insg. nicht exakt bekannt) 
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(Vorstehende Angaben beruhen auf Aussagen 
Dritter, für ihre Richtigkeit kann keine Gewähr  
übernommen werden / Mietvertrag wurde vorgelegt)  

  

 
Hausverwalter (Wohnungseigentumsverwalter): 
 

(Laut Auftrag des Amtsgerichts sollen die persönl. Namen nicht im Gutachten genannt werden, sondern in einem gesonderten 

Anschreiben an das Amtsgericht mitgeteilt werden.)  

 
Ortsbesichtigung: 31.03.2025 
 
Grundstücksbeschreibung: 
 
Ortslage: im westl. Bereich des Stadtteils Igstadt gelegen 
 
Wohn- bzw. Geschäftslage: mittlere Wohnlage 
  
Gebäudebeschreibung: 
 
Art des Gebäudes: Eigentumswohnung 
 
Einteilung:  
 
Eigentumswohnung 
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